Caminin sonradan yazılan asılı kitabesine göre, "Hicri 712, Miladi
1312 yılında Mehmet Sadık Bini Abdullah tarafından yaptırılmıştır.
Osmanlı – İlhanlı döneminde inşa ettirilen caminin mimarı bilinmemekte-
dir. Hoca Hayrettin Vakfına aittir." bilgilerine ulaşıyoruz.
Yalı Cami Samsun’un Hançerli Mahallesi’nde Buğday Pazarı
Semti’ndedir. Ana mekânın giriş kapısı üzerinde bulunan iki satırlık Arapça
kitabeden Hoca Hayrettin isimli bir kişi tarafından H. 890 – M. 1485
tarihinde yapıldığını öğreniyoruz.

Cami, yüksek taşlar üzerinde yerden yükseltilmiş, dörtgen planlı,
kırma çatılı, alaturka kiremitli bir yapıdır. Üç tarafı avlulu ve iki katlıdır. Her
iki kat avlusu da tümden ahşap korkuluklarla çevrilidir.